

بررسی تاریخ انقلاب اکتبر ، ساختمان سوسیالیسم در شوروی آنطور که بوده  
و نه آنطوری که امپریالیست ها جعل و تحریف کرده اند

( 7 )

توطئه بزرگ

مایکل سیرز- آلبرت کان

کتاب دوم : اسرار نوار قرنطینه

برگردان : ماکان

از انتشارات حزب کار ایران ( توفان )

بخش یازدهم

اورتوری\* با طبل جنگ

توفانی سهمگین در ورای آرامش ظاهری دهه بیست غلیان می کرد . انقلاب روسیه قلوب خلقهای سرزمینهای وسیع مستعمره و نیمه مستعمره را از امیدهای جدید مالا مال نموده بود . ظهور علانق ملی در این سرزمینها می رفت تا ساختار سنگین امپریالیسم مستعمراتی را درهم فرو ریزد ...  
توفان مزبور سرانجام در بهار 1926 سر بغرش نهاد . انقلاب در چین بوقوع پیوسته و جبهه متحد گومین دان و نیروهای کمونیست ، دیکتاتوری فاسد و وابسته به امپریالیسم پکن را سرنگون و چین آزاد را تاسیس نمودند .

این رویداد با انفجار تبلیغاتی ضد شوروی وحشت زده و نا امیدانه ای در سراسر آسیا و دنیای غرب طنین افکن گردید . انقلاب چین که تظاهر خیزش میلیونها انسان رنج دیده بر علیه ستم داخلی و خارجی بود بعنوان برآمد مستقیم " توطئه مسکو " مورد حملات وحشیانه قرار گرفت .  
امپراتور ژاپن بیدرنگ تمایل خود را برای ایفای نقش " سدی در برابر بلشویسم " در آسیا آشکار ساخت . ژاپن با تشویق قدرت های غربی ، خود را برای تجاوز و سرنگونی انقلاب در چین آماده می ساخت . نخست وزیر ژاپن ، ژنرال تاناکا یاد داشت معروف خود را که هدفهای آتی امپریالیسم ژاپن را خلاصه می کرد ، به امپراتور تسلیم نمود : ( 1 )

" بمنظور تسخیر جهان ، موظفیم ابتدا چین را بتصرف درآوریم ؛ کشورهای دیگر آسیایی مجاور دریاهای جنوب از ترس در برابر ما تسلیم خواهند شد . آنگاه جهانیان آگاهی خواهند یافت که آسیای خاوری از آن ماست ... هنگامی که چین با تمام منابع خود در اختیار ما قرار گرفت ، به تصرف هند ، مجمع الجزایر ، آسیای صغیر ، آسیای مرکزی و حتی اروپا اقدام خواهیم کرد . لکن اولین قدم بایستی در راه تسخیر و کنترل منچوری و مغولستان باشد ... دیر یا زود مجبور خواهیم شد بر علیه روسیه شوروی وارد نبرد شویم ... چنانچه در آینده خواهان دستیابی و کنترل چین باشیم ، بایستی نخست ایالات متحده را درهم بشکنیم . "

در ماه مارس 1927 ، چان تسولین فرمانده نیروهای چین و آدمک بدنام ژاپن ، یورش را به سفارت شوروی در پکن ترتیب داده و اعلام کرد که شواهدی دال بر توطئه بلشویک ها بر علیه چین کشف کرده است . این علامت حمله ای بر ضد انقلاب چین بشمار میرفت . نیروهای گومین دان نیز با تشویق و قول ژاپنی ها ، انگلیسی ها و فرانسوی ها ، مبنی بر حمایت مالی و اسلحه و شناسایی ، جبهه متحد خود با نیروهای کمونیست را ناگهان درهم شکسته و به متحدین انقلابیشان حمله بردند . قتل عامی بدنبال آن در گرفت . هزاران کارگر ، دانشجو و دهقان چینی مظنون به هواداری از لیبرال ها و یا کمونیستها در شانگهای ، پکن وسایر نقاط دستگیر و تیرباران شده و یا به اردوگاهها فرستاده شده و از شدت شکنجه جان سپردند . جنگ داخلی چین را در برگرفت .

انقلاب چین اما ، جنبش های آزادیخواهانه در سراسر آسیا را از بالقوه به بالفعل درآورد . اندونزی ، هندوچین ، برمه و هند به جوش و خروش افتادند . امپریالیستها که خطر را با تمام وجود احساس کرده بودند ، چشم امید خود را به ژاپن دوختند تا آنان را از گزند " بلشویسم " رها نماید . در همین زمان در ستادهای فرماندهی اروپا ، نقشه های قدیمی برای جهاد ضد بلشویکی و حمله عمومی به مسکو از قفسه ها به بیرون کشیده شد .

طی سالهای 1925-1926 ، دیپلماتهای انگلیسی و فرانسوی با حدت تمام برای عمل کردی مشترک بر علیه روسیه شوروی ، با آلمانی ها به مذاکره نشستند . سخنگوی حزب محافظه کار انگلیس ، عالی جناب دابلیو . سی . ای . ارمز بی گور ، در نطقی در منچستر بتاريخ 23 اکتبر 1924 ، مذاکرات لوکارنو را بگونه ای صریح و اشتباه نا پذیر در میان نهاد :

" همبستگی تمدن مسیحی برای ممانعت از شیطانی ترین نیرویی که نه فقط در زمان ما بلکه در گذشته نیز در اروپا ظهور کرده است امری است ضروری . مبارزه در لوکارنو از دید من باین شکل است : آیا آلمان آینده خویش را با سرنوشت قدرت های بزرگ غربی همگره می بیند یا اینکه خواهان همکاری با روسیه برای درهم شکسته تمدن غربی است ؟ لوکارنو دارای اهمیتی عظیم است . باین معنا که تا آنجا که بدولت آلمان مربوط می شود آن را ( آلمان را ) از روسیه جدا ساخته و سرنوشتش را با غرب مرتبط می سازد . "

در فرانسه ، ریمون پوانکره وزیر فرانسوی ، آشکارا تهاجم نظامی مشترکی را با شرکت قدرت های اروپایی شامل آلمان ، بر علیه روسیه شوروی توصیه می کرد .

در برلین ، مطبوعات امپریالیستی و ضد دموکراتیک آلمان اعلام می کردند که زمان برای خرد کردن بلشویسم فرا رسیده است . ژنرال ماکس هوفمان ، پس از یک رشته کنفرانس ها با ژنرال های رایش ور و صاحبان صنایع نزدیک به حزب نازی ، برای ارائه نقشه معروف خود به وزارت امور خارجه انگلیس و انتخاب گروهی از وکلای محافظه کار مجلس و نظامیان ، به سوی لندن شتافت . صبح روز 5 ژانویه 1926 ، روزنامه مونیخ پست لندن ، نامه ای شگفتاور به امضای سرهنگری دیتردینگ منتشر نمود . دیتردینگ درین نامه رسماً اعلام می کرد که نقشه هایی برای آغاز یک جنگ تعرضی جدید علیه روسیه شوروی در حال تدارک است . وی اظهار می کرد :

" ..... دیری نخواهد پایید که روسیه دوباره به دامان تمدن باز گردد و لکن با دولتی بهتر از دولت تزاری .... بلشویسم در روسیه قبل از پایان امسال خاتمه خواهد یافت و درین صورت ، روسیه کلیه اعتبارات جهانی را بسوی خود خواهد کشید و مرزهایش بروی کلیه کسانی که میل به فعالیت دارند باز خواهد گشت . پول و اعتبار و حتی بهتر از آن ، نیروی کار ، از آن پس بداخل روسیه سرازیر خواهد شد . "

روزنامه نگار معروف و دست راستی فرانسوی ، ژاک بنویل در پاریس اظهار نظر نمود که " اگر رئیس رویال داچ ( کمپانی نفتی دیتردینگ . م ) زمان سرنگونی رژیم شوروی را معین کرده است حتماً دلیلی برای این کارش داشته است ... "

روز 3 مارس 1927 ویکنت گری در مجلس لردهای انگلیس اظهار داشت : " دولت شوروی بهیچوجه دولتی ملی در مفهوم عام نیست . این دولتی روسی ، آنگونه که دولت فرانسه فرانسوی و دولت آلمان آلمانی است ، نمی باشد . "

در روز 27 مه 1927، پلیس انگلیس و ماموران سرویس مخفی به دفاتر آرکوس سازمان بازرگانی شوروی در لندن هجوم آوردند. آنان کارمندان را دستگیر و به تفتیش محل پرداختند. پرونده ها را بیرون کشیده، گاو صندوق ها را شکستند و حتی دیوارها، کف ها و طاقها را در جستجوی "آرشیوهای مخفی" سوراخ نمودند. هیچگونه مدرک جرمی بدست نیامد اما مورنینگ پست، دیلی میل و سایر روزنامه های ضد شوروی داستان های جنون آمیزی در مورد "شواهد" دسیسه های شوروی بر علیه بریتانیا که گویا در هجوم به آرکوس بدست آمده بود، درج نمودند.

دولت توری انگلیس روابط سیاسی و بازرگانی خود را با اتحاد شوروی قطع نمود. در همان تابستان، یورش های دیگری به کنسولگری ها و سایر آژانسهای دولتی شوروی در برلین و پاریس انجام گرفت. در ماه ژونن، سفیر کبیر شوروی در لهستان و. ای. و نیکف در ورشو به قتل رسید. در محل جلسه حزب بلشویک در لنینگراد نیز بمبهایی منفجر گردید... (2)

مارشال فوش در مصاحبه ای با روزنامه سان دی فری لندن بتاريخ 21 اوت 1927، سمت و سوی این خشونت ها را بوضوح نشان داد. او گفت:

"در فوریه 1919، در نخستین روزهای لنینیسم، به کنفرانس سفرا در پاریس اعلام کردم که چنانچه دول همسایه روسیه به مهمات و ابزار جنگی مجهز گردند من وظیفه امحاء خطر بلشویسم را برای همیشه بر عهده خواهم گرفت. نظر من را به بهانه فرسودگی ناشی از جنگ رد کردند ولی وقایع بزودی نشان داد که حق با من بوده است. مارشال فوش در نامه ای به آرنولد دخبرگ یکی از حامیان فعال و اصلی نهضت نازیسم در لندن نوشت، چنین گفت:

"من آنقدر احمق نیستم که باور کنم که می توان به یک مشت ظالم جنایتکار اجازه داد تا بر نیمی از قاره اروپا و بخشهای بزرگی از آسیا حکمروایی کنند، لکن تا زمانی که آلمان و فرانسه متحد نشده اند هیچ عملی را نمی توان به انجام رسانید. لطفاً سلام مرا به ژنرال هوفمان، رهبر بزرگ اتحاد نظامی ضد بلشویسم، ابلاغ نمایید." باین ترتیب صحنه برای جنگ آماده می گردید.

\* \* \* \* \*

### توضیحات:

(\*) - اورتور؛ پیش درآمد ارکستری یک اپرا و یا باله. م.

(1) - یادداشت تاناکا که بعدها بعنوان "نبرد من ژاپنی" (اشاره به کتاب نبرد من نوشته هیتلر. م.) معروف شد در سال 1927 نگاشته شده و پس از آنکه بوسیله هوندلین، مارشال جوان منچوری، از یک مامور ژاپنی خریداری شد، برای اولین بار در سال 1929 کشف گردید. شورای روابط پاسیفیک-چین، مدرک مزبور را در ایالات متحده منتشر و آنرا در معرض دید همگان قرار داد.

(2) - در همین زمان جنبش اپوزیسیون ترتسکی در داخل اتحاد شوروی خود را برای سرنگونی دولت شوروی آماده می کرد. در کودتای نافرجام ترتسکی در 7 نوامبر 1927، جمعی از هواداران وی دستگیر شدند و خود وی نیز تبعید گردید (به بخش 15، پاراگراف 4 مراجعه کنید).

---

### منابع بخش یازدهم :

مطالب و تفاسیر در مورد فضای دیپلماتیک در اروپا و آسیا در این دوره می تواند در کتاب "سیاستهای جهانی" نوشته آر. پلمی دات چاپ راندون هاوزه ، نیویورک 1936 ، و نیز در "سیاستهای بین المللی" از اف. ال. شومان ، نیویورک 1941 ، یافت شود .  
یاد داشت تاناکا از جزوه " افشای امپریالیسم ژاپن ، مدرک سری تاناکا چاپ انترناشیونال پابلیشرز ، نیویورک 1942 ، گرفته شده است .  
بیوگرافی سر هنری دیتردینگ نوشته گلاین رابرنز افشاگر بسیاری دسیسه های ضد شوروی است که دیتردینگ و شرکایش در این دوره ، در آن ها دست داشته اند .

---

بهمن ادیب 2006 /08/ 08